Amtsblatt

für den Kreis Paderborn

zugleich satzungsmäßiges Verkündungsorgan der Stadt Bad Wünnenberg

81. Jahrgang 17. Juni 2024 Nr. 25 / S. 1

Inhaltsübersicht: Seite:

094/2024 Öffentliche Bekanntmachung des Kreises Paderborn – Büro des Kreistags, Kommunalaufsicht / Wahlamt – über das Ergebnis des Bürgerentscheides des Kreises Paderborn vom 12.06.2024





Öffentliche Zustellung von Verfügungen

Die Benachrichtigungen über Zustellungen des Kreises Paderborn durch öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW erfolgt im Internet unter der Rubrik "Aktuelles":

Aktuelle Zustellungen finden Sie auf:

www.kreis-paderborn.de/oeffentliche-zustellungen oder scannen Sie den QR-Code

Herausgeber: Der Landrat des Kreises Paderborn, Büro des Kreistages, Kommunalaufsicht, Postfach 19 40, 33049 Paderborn Interessenten können das Amtsblatt kostenlos bei ihrer Stadt-/Gemeindeverwaltung oder im Kreishaus abholen bzw. sich gegen Erstattung der Portokosten zusenden lassen.



Amtsblatt für den Kreis Paderborn

81. Jahrgang 17. Juni 2024 Nr. 25 / S. 2

094/2024

Öffentliche Bekanntmachung

Kreis Paderborn
Der Landrat
Aldegreverstr. 10-14
33102 Paderborn

Bekanntmachung

über das Ergebnis des Bürgerentscheides des Kreises Paderborn vom 12.06.2024

Im Kreis Paderborn fand ein Bürgerentscheid zum 12.06.2024, 12:00 Uhr, statt. Es konnte über die Frage "Soll sich der Kreis Paderborn beim NRW-Umweltministerium um die Realisierung des zweiten Nationalparks auf den landeseigenen Flächen der Eggeregion bewerben?" mit "Ja" oder "Nein" abgestimmt werden.

Der Abstimmungsvorstand hat unverzüglich nach Ablauf der Frist mit der Auszählung begonnen Folgendes Ergebnis ist bekanntzugeben:

Anzahl der Abstimmberechtigten:	246.916
Anzahl der Teilnehmenden:	117.307
Ungültige Stimmen:	6.976
Gültige Stimmen:	110.331
davon Ja-Stimmen:	49.504
davon Nein-Stimmen:	60.827

Gemäß § 23 Abs. 7 der Kreisordnung NRW ist die Frage in dem Sinne entschieden, in dem sie von der Mehrheit der gültigen Stimmen beantwortet wurde, sofern diese Mehrheit in Kreisen mit über 200.000 bis zu 500.000 Einwohnern mindestens 15 Prozent der Bürger beträgt.

Es haben 117.307 Abstimmberechtigte an der Abstimmung zum Bürgerentscheid teilgenommen, das entspricht 47,51 Prozent der Bürger. Diese haben mit einer Stimmenmehrheit von 55,13 Prozent die Frage "Soll sich der Kreis Paderborn beim NRW-Umweltministerium um die Realisierung des zweiten Nationalparks auf den landeseigenen Flächen der Eggeregion bewerben?" mit "Nein" beantwortet.

Der Bürgerentscheid ist somit entschieden. Der Kreis Paderborn wird sich nicht beim NRW-Umweltministerium um die Realisierung des zweiten Nationalparks auf den landeseigenen Flächen der Eggeregion bewerben

Paderborn, 17.06.2024

gez.

Christoph Rüther Landrat Abstimmungsleiter